様式第１号（第４関係）

（表面）

いわての学び希望基金私立高等学校等卒業者大学等進学支援一時金給付申請書

▲▲年 ●月 ●日

 岩手県知事 様

申請者（保護者等）

氏名  岩 手  太  郎   （続柄 父 ）
（〒●●●－●●●●）

住所  岩手県陸前高田市●●町●●-●●-●●

電話  ●●● － ●●●● － ●●●●

 いわての学び希望基金私立高等学校等卒業者大学等進学支援一時金給付要綱第２に規定する対象
者に該当するので、同要綱第４の規定により下記のとおり給付の申請をします。

記

給付申請する一時金の種類
□ 自宅外（600,000円） □ 自宅（300,000円）

  〔□同居者なし □同居者あり(氏名      続柄   )〕

対
象
者
の
状

況

(よみがな) (生年月日)  （ い わ て  の ぞ み ）  （ ▲▲年 ●月 ●日生）

  岩 手 希 望 対 象 者 の 氏 名 等

現 住 所 ・ 電 話 番 号
（〒●●●－●●●●）     ☎ ●●●（●●●●）●●●●

 岩手県盛岡市●●町●●-●●－●●

受

給

要

件

卒業した高等学校等   ●●高等学校           （ ▲▲年３月●日卒業）

入 学 し た 大 学 等   ●●大学             （ ▲▲年４月●日入学）

親 権 者 の 状 況 □ 親権者２人 □ 親権者１人（離婚、死別等） □ その他

道府県民税所得割額と

市町村民税所得割額の

合 算 額

（親権者の合算額）

          円

※ 卒業年度に「いわての学び希望基金教科書購入費等給付金」を受給している場合は省略可

申 請 事 由

□ ア 住居の全壊又は半壊

□ イ 住居の全焼又は半焼

□ ウ 住居の流失

□ エ 保護者等の死亡、行方不明、長期入院、勤務先の被災等

□ オ 福島第１原子力発電所において発生した事故に伴う警戒区域

内又は計画避難区域からの立退き

要綱第２第５号及び第６号に掲げる

奨学金等の受給状況
□ 受給していない

振
込
口
座

金 融 機 関 名 ●●銀行 支  店  名 ●●支店

フ リ ガ ナ イワテ タロウ 預 金 種 別 普通

口 座 名 義 岩 手 太 郎 口 座 番 号 ● ● ● ● ● ● ●

【高等学校長等記入欄（高等学校長等が証明可能な場合に限る）】

 上記の者は、いわての学び希望基金私立高等学校等卒業者大学等進学支援一時金給付要綱第２第

１号に該当することを証明します。

    ▲▲年 ●月 ●日

             学校所在地 岩手県盛岡市●●町●●－●●-●●

             学 校 名 ●●高等学校

             代表者 職・氏名 校長  高田 松子        □印

 備考１ 給付申請する一時金の種類、親権者の状況、申請事由及び要綱第２第５号及び第６号に掲
げる奨学金等の受給状況欄は、該当する□にレ点を付してください。

   ２ 裏面の添付書類欄についても記入の上、必要な証明書類を添付してください。

✔

✔

✔

✔

●●高

等学校

長印

✔

「自宅外」の場合は、同居人の状況

についても記入してください。

現住所・電話番号は、入学月にお

ける住所等を記入してください。

親権者の合算額を記入してくだ

さい。

（裏面）

添 付 書 類

１ 申請書に添付する証明書類（「添付確認欄」は、添付した書類の□にレ点を付してください。）

次の①②に該当する者は、※印の添付書類を省略できます。

 ① 卒業年度に「いわての学び希望基金教科書購入費等給付金（以下「給付金」という。）」

を受給し、私立高等学校を卒業した者

 ② 卒業年度に「給付金」を受給していない者

「〇印」⇒証明書類の添付必要

「△印」⇒表面の高等学校長等証明欄に証明を受けた場合は証明書類の添付不要

  (１) 自宅に居住している場合

添 付

確認欄
証 明 書 類

添付書類

① ②

□

申請者（保護者等）名義の振込先口座を確認する書類

【例】通帳１ページ目の名義人（カナ表記）や取引店名等の口座

情報が記載されているページの写し

○ ○

□
高等学校等を卒業したことを証明する書類

【例】高等学校等の卒業証明書
△ △

□
大学等に入学したことを証明する書類

【例】大学等の在学証明書
○ ○

□

大学等への入学時における最新の道府県民税所得割額及び市町村

民税所得割額を証明する書類（全ての親権者分を提出）

【例】課税（所得）証明書、給与所得等に係る市民税・県民税特

別徴収税額の決定通知書の写し

※ ○

□
罹災証明書又は申請事由を証明する書類

【例】罹災証明書の写し、事業所等の罹災状況に関する申立書
※ ○

  (２) 自宅外に居住している場合

添 付

確認欄
証 明 書 類

添付書類

① ②

□
申請者（保護者等）名義の振込先口座を確認する書類

【例】通帳１ページ目の名義人（カナ表記）や取引店名等の口座

情報が記載されているページの写し

○ ○

□
自宅外に居住していることを証明する書類

【例】住宅の賃貸借契約書（所在地、契約者、契約期間、入居者

が確認できる箇所）の写し、入寮許可通知書の写し

○ ○

□
高等学校等を卒業したことを証明する書類

【例】高等学校等の卒業証明書
△ △

□
大学等に入学したことを証明する書類

【例】大学等の在学証明書
○ ○

□

大学等への入学時における最新の道府県民税所得割額及び市町村

民税所得割額を証明する書類（全ての親権者分を提出）

【例】課税（所得）証明書、給与所得等に係る市町村民税・県民

税特別徴収税額の決定通知書の写し

※ ○

□
罹災証明書又は被災事由を証明する書類

【例】罹災証明書の写し、事業所等の罹災状況に関する申立書
※ ○

 ２ その他知事が必要と認める書類

   添付した証明書類で申請内容を確認できない場合は、岩手県知事から別途証明書類の提出を求める

ことがあります。

留 意 事 項

１ 現住所・電話番号は、大学等への入学時における現住所・電話番号を記入してください。

２ 道府県民税所得割額と市町村民税所得割額との合算額は、親権者の道府県民税所得割額と市町村民税所得割額の

合算額を記入してください。

３ 要綱第２第５号及び第６号に掲げる奨学金等の受給状況は、いわての学び希望基金、東日本大震災みやぎこども

育英基金及び福島県東日本大震災子ども支援基金等による奨学金並びに私立高等学校等卒業者大学等進学支援一時

金の受給状況を記入してください。

✔

✔

✔